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Kärnverksamheterna främst! 
 
I Sverigedemokraternas Bollebygd prioriteras de egna invånarna. Att känna 
trygghet och glädje är mycket viktiga grundstenar för att få det samhälle vi 
vill ha. Vi ska i första hand se till att vår skola är bra och lärorik, att våra 
äldre får en bra omvårdnad och att förskolan har de resurser som krävs för 
att garantera en trygg uppväxt för de minsta. För att uppnå detta måste vi 
förstärka personalen inom verksamheterna och på så sätt höjer vi 
kvaliteten. 
 
Samtidigt ska det inte slösas, vi för en politik under devisen ”varje 
skattekrona ska läggas där den gör som mest nytta”.  En mer långsiktig 
planering kommer att behövas för att kunna träffa rätt i den växande fas 
som Bollebygd befinner sig i. Bollebygd ska utvecklas och växa 
kontrollerat, vi ska alltid se till att vi har kapacitet inom verksamheterna för 
att kunna möta befolkningsökningen. Vi ser också en stor potential i att 
växa i ytterområdena. 
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1 En värdig ålderdom 
 
Sverigedemokraterna vill satsa på personalen inom äldreomsorgen, vi vill förbättra deras 
arbetsmiljö. Genom att satsa på personalen höjer vi vårdkvaliteten och livskvaliteten för våra 
äldre. Jämfört med rikssnittet har vi en låg bemanning, detta vill vi ändra på. Personalen ska få 
den tid de behöver för att utföra sitt arbete. En bra lön och kunskap i svenska språket hos 
personalen är också viktiga komponenter för att minska personalomsättningen och öka 
tryggheten. Många äldre lider av undernäring och ofta kan rätt kost och bra kostråd förbättra 
livskvaliteten hos den äldre. Vi vill också att kommunen i ett förebyggande syfte intar en mer 
uppsökande roll och informerar de äldre i kommunen som inte har kommunal hjälp, vad vi kan 
hjälpa till med. Vi vill också satsa på trygghetsboenden i hela kommunen.  
 
Vi vill: 

→ införa språkkrav vid nyanställningar 
→ att kommunen intar en mer uppsökande roll i förebyggande syfte 
→ att det anställs mer personal inom äldreomsorgen 
→ ha konkurrenskraftiga löner 
→ att en näringsrik mat ska erbjudas, dietister ska involveras mer. 
→ bygga fler trygghetsboenden, även i Töllsjö 

 
 
2 En bra och lärorik skola 
 
För att kunna förmedla kunskap krävs en trygg, lugn och harmonisk arbetsmiljö. Skolklasserna 
får inte vara för stora, ordning och reda måste gälla inom skolan. Läraren ska leda lektionerna 
och ej skötsamma elever ska inte tillåtas förstöra för övriga, skötsamma, elever. Under 
föregående mandatperiod har man sparat, detta vill vi ändra på och ge skolan tillräckligt med 
pengar så att man inte behöver spara och kan ta hand om alla barn. Vi ser också positivt på att 
det finns mer vuxna i skolan och vill gärna starta ett klassmorfar/-mormor system i våra skolor.  
Den psykiska ohälsan som går allt längre ned i åldrarna är oerhört viktigt att få bukt med. 
Resurser för att utveckla och bevara en god hälsa för våra barn och ungdomar är högt 
prioriterade. Under två mandatperioder (åtta år), har man försökt att bygga en ny skola i 
Bollebygd, utan att komma till skott. I stället har det blivit dyra modullösningar. Det verkar 
således inte spela någon roll vilka som styr, handlingsförlamningen är densamma. Om 
Sverigedemokraterna får bestämma så kommer vi att förverkliga detta och sätta spaden i 
marken. 
 



Vi vill: 
→ att alla barn ska få den hjälp de har rätt till för att klara skolan 
→ ha små klasser 
→ ha mer lärarledda lektioner 
→ att mobbare förflyttas 
→ inte se mer besparingar på skolan 
→ införa klassmorfar/-mormor i skolan 
→ bygga fler skolor 
→ förebygga psykisk ohälsa i skolan  
→ inrätta en resursskola 
→ erbjuda läxhjälp på fritids 

 
 
3 En trygg barnomsorg 
 
För att tillgodose barnens behov måste barngrupperna vara små, ur trygghetssynpunkt är det 
också viktigt att personalomsättningen är låg. Forskning visar att anknytning är A och O inom 
förskolans verksamhet. För att barn ska trivas i förskolan behöver de minst en vuxen person 
som de kan knyta an till inom verksamheten, någon som kan trösta och vara en ersättning för 
föräldern. Vi ser dagbarnvårdare som ett bra komplement och vill att en generös ersättning 
erbjuds för att skapa incitament till att sådan verksamhet startas upp. Vi hoppas på ett nytt 
styre i landet som tillåter kommunen att ge ut vårdnadsbidrag till den som vill ta hand om sitt 
barn lite längre. 
 
Vi vill: 

→ minska barngrupperna i förskolan, anställa mer personal 
→ fokusera på anknytning  
→ minska personalomsättningen.  
→ satsa på dagbarnvårdare 
→ återinföra vårdnadsbidraget 
→ ha en giftfri inomhusmiljö 

 
 
4 Livskvalitet för de med funktionsnedsättning, LSS 
 
Alla ska kunna få den vård och omsorg man är i behov av och leva ett så gott liv som möjligt. 
Bollebygd ska arbeta för hemmaplanlösningar med bra boendemiljöer, i stället för köp av 
platser i andra kommuner.  Vår bedömning är att detta blir både billigare och bättre för 
brukarna.  Personalen ska ha rätt till fria pedagogiska måltider.  
 
Vi vill: 

→ tillgodose en varierande och tillfredsställande miljö för brukarna 
→ att  varje brukare ska ha en god, och inte endast skälig, livskvalitet 
→ införa språkkrav vid nyanställningar 

 
 
5 Hela kommunen ska leva 
 
Sverigedemokraterna vill att det ska satsas i hela kommun och ser en stor potential i 
ytterområdena. Den nya översiktsplanen som beslutades återspeglade tyvärr inte detta, därför 
vill vi ta  fram nya planer över hur vi kan utveckla de mindre orterna Hultafors, Olsfors och 
Töllsjö. 
 



Töllsjö 
 I Töllsjö finns det idag plats inom barnomsorgen och således kapacitet att bygga och växa. Ett 
trygghetsboende här tror vi är en bra idé, då behöver de äldre inte lämna bygden samtidigt 
som det kan ske en föryngring i de befintliga bostäderna. Detta ger ett större underlag till 
kollektivtrafik och mataffärer. 
 
Olsfors och Hultafors 
Skolan och förskolan är idag i stort sett full och barnens genomsnittsyta att vistas på är långt 
under Skolverkets rekommendationer. Behovet av mer lokaler har varit känt länge, vi behöver 
göra verkstad och bygga en ny förskola. Skolan kan sedan överta delar av den befintliga 
förskolan. Genom att höja kapaciteten i barnomsorgen skapar vi förutsättningar för området att 
växa och öka invånarantalet, vilket i sin tur ger mer förutsättningar för att få tillbaka 
kollektivtrafiken. Samtidigt måste vi idag ligga på Västtrafik om att förbättra turtätheten.  
 
Vi vill: 

→ satsa mer i ytterområdena 
→ arbeta för att utöka kollektivtrafiken 
→ bygga en ny förskola i Olsfors 
→ ha fartdämpande åtgärder vid förskolan i Olsfors 

 
 
6 En företagsvänlig kommun 
 
Bollebygd befinner sig just nu enligt företagsmätningar på en bottenplacering bland Sveriges 
290 kommuner och mycket behöver därför göras för att utveckla Bollebygd till en mer 
företagsvänlig kommun. Vi måste vara mer tillmötesgående och presentera en mer samordnad 
myndighetsutövning. Genom att vara lyhörda och flexibla i förhandlingar samt att förkorta 
handläggningstider, kan vi bli en mer attraktiv kommun för fler företag att etablera sig i och för 
befintliga företag att våga växa i.  
Upphandlingar bör utformas för att i högsta grad gynna kommunen och det lokala näringslivet. 
Mark måste också finnas tillgänglig för företagsetableringar. 
 
Vi vill: 

→ att mark ska finnas tillgängligt för företagsetableringar 
→ att upphandlingar utformas så att de gynnar lokala aktörer 
→ erbjuda en bättre service och hjälp till företagen 
→ gynna närproducerade varor 
→ ha kontinuerliga träffar med företagarna för att fånga upp önskemål/kritik bättre 

 
 
7 Vår vackra miljö och landsbygd 
 
Bollebygd har en unik miljö som vi ska värna om, vår vackra dalgång ska inte byggas sönder.  
Vi anser att de tre områden som är utpekade för industriellt vindbruk är helt olämpliga. De 
utpekade områdena ligger i en allt för känslig natur och är enligt ornitologer placerade i 
Bollebygds största  fågelsträck. Med tanke på den oro som för närvarande råder i världen ser vi 
ett ännu större behov av att behålla jordbruksmark - när åkermarken är borta går den inte att 
återställa! Vi vill se en levande landsbygd där kommunen är med och stöttar det lokala 
jordbruket på de sätt vi kan. 
 
Vi vill: 

→ ha en levande landsbygd 
→ stötta lokalt jordbruk 



→ stoppa vindkraftsplanerna 
→ värna Nolåns dalgång 
→ värna strandskyddet 
→ undvika bebyggelse på åkermark 

 
 
8  Fritidsaktiviteter, föreningsliv och utomhusmiljö 
 
Bollebygd har en mager budget när det gäller fritid. Vi anser man kan använda centrum till en 
mer livskraftig mötesplats genom att främja mer torghandel, musik under sommartid, en 
skridskobana under vintertid och så vidare. Fler lekplatser behövs liksom andra typer av 
anläggningar som stimulerar rörelse. Vi ska också stötta föreningarna som gör ett fantastiskt 
jobb. 
 
Vi vill: 

→ göra torget till en mer livskraftig mötesplats 
→ stötta och samarbeta med föreningarna 
→ bygga fler lekplatser  
→ bygga spontanidrottsplatser 
→ bygga en aktivitetshall vid den nya skolan 

 
 
9 Skattesänkning 
 
Kommunen har under de senaste åren nått stora överskott gentemot vad som budgeterats, vi 
har således inte använt alla skattemedel vi fått. I jämförelse med närliggande kommuner har 
Bollebygd en hög kommunalskatt, detta trots att vi i nuläget inte har några dyra anläggningar 
som simhallar, ishallar och liknande. Sverigedemokraterna vill att vi ska sträva efter att hamna i 
nivå med grannkommunerna gällande skattesatsen. 
 
 
10 Ökad demokrati 
 
Sverigedemokraterna vill att de kommunala besluten förankras bättre hos invånarna. Vi vill 
stärka invånarnas medbestämmande genom att införa kontinuerliga undersökningar om vad 
invånarna vill och i ytterst viktiga frågor förespråkar vi folkomröstningar. 
 
Vi vill: 

→ införa fler medborgarundersökningar 
→ se folkomröstningar vid ytterst viktiga frågor 

 
 
11 En sund flykting- och assimilationspolitik 
 
Sverigedemokraterna vill att den nyanlände efter bästa förmåga anpassar sig till vårt 
samhälle. Det behöver ställas mera krav, ska man exempelvis få sitt bidrag så ska man 
också göra något för att komma in samhället och på sikt bli självförsörjande. En individ 
som inte vill anpassa sig eller vara här ska också kunna få hjälp att ta sig hem. Man ska 
heller inte som idag få förtur till bostäderna bara för att man kommer från ett annat 
land. Vi har historiskt motsatt oss det påtvingade antalet nyanlända som regeringen har 
ålagt oss då vi saknar bostäder och den förda invandringspolitiken inte har varit sund 
för Sverige. 



 
Vi vill: 

→ ställa mer krav 
→ erbjuda återvandringshjälp 
→ inte ge nyanlända förtur till bostäder 

 
 
12 Försvåra för brottslighet 
 
Bollebygds kommun ska vara en trygg plats att bo på, där unga som gamla, kvinnor som män 
ska kunna röra sig ute under dygnets alla timmar utan oro för att utsättas för brott, och där 
hemmet får vara en lugn och trygg vrå. Kommunen ska inrikta sig på brottsförebyggande 
arbete genom samverkan med polisen, lokala näringslivet, ideella föreningar och skolan. Särskilt 
otrygga områden kan bevakas med nattvandrare, väktare och övervakningskameror. 
Kommunen ska verka för att kunskap om hur barns, ungdomars och kvinnors rättigheter 
effektivt kan överföras till personer som har en brottshistorik eller har flyttat eller invandrat till 
Sverige, men som kan antas ha bristande kunskaper och erfarenhet av svensk 
rättighetslagstiftning. Samhället tenderar idag att sätta de kriminellas intressen före 
brottsoffrens, vi vill därför att kommunen ska ge största möjliga stöd till brottsofferjourer och 
andra brottsofferstödjande verksamheter.  
 
Vi vill: 

→ uppmuntra civilsamhällets engagemang i trygghetsfrågor 
→ bedriva brottsförebyggande arbete inom samtliga förvaltningar inom kommunen  
→ införa mer kameraövervakning 
→ stödja brottsoffer 
→ stödja kvällsvandring/nattvandring  för vuxna   


